Индивидуальный предприниматель Самарин Данила Николаевич

ИНН 772481404730 ОГРНИП  325774600304618

Приказ №2509/25-1 от 08.09.2025 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Индивидуальный предприниматель

__________________( Самарин Д. Н. )
(подпись)

«08» сентября 2025 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

«О режиме занятий обучающихся»

Москва

2025

I. Общие положения
1.1.Настоящее Положение о режиме занятий обучающихся (далее – Положение) в ИП
Самарин Д. Н. (далее – Организация) регулирует порядок организации занятий
обучающихся в Организации.
1.2..Настоящее Положение обязательно для исполнения всеми участниками
образовательных отношений Организации.

Ⅱ. Режим образовательной деятельности
2.1. Учебный год в Организации является круглогодичным.
2.2.Режим занятий определяет занятость обучающихся в период освоения
дополнительных программ.
2.3..Образовательный процесс в Организации осуществляется в соответствии с
календарными учебными планами, которые разрабатываются и утверждаются
самостоятельно Организацией.
2.4. Сроки обучения устанавливаются в соответствии с нормативными сроками их
освоения, определяемыми образовательными программами.
2.5. Образовательная деятельность организуется в соответствии c утвержденными
учебными планами, соответствии с которыми составляется расписание учебных
занятий по каждой образовательной программе.
2.6..Продолжительность учебной недели составляет 5-6 рабочих дней. Занятия
обучающихся могут начинаться в любое время.
2.7. Конкретное время занятий Обучающийся может увидеть в своем личном кабинете
на образовательной платформе.
2.8..Продолжительность отпусков сотрудников Организации не может влиять на
течение учебного процесса.
2.9. Изменения в расписание занятий утверждаются Организацией.
2.10..Организация обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе
ускоренного обучения, в пределах осваиваемой образовательной программы,
осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке обучения по
индивидуальному учебному плану.
2.11..Обучающиеся при прохождении программ объединяются в чаты в Telegram под
наблюдением кураторов.
2.12..Количество групп зависит от количества обучающихся, а также условий обучения
с учетом специфики проведения занятий.
2.13..Формирование групп, а также перевод обучающихся из группы в группу являются
компетенцией Организации.

Ⅲ. Заключительные положения
3.1. Настоящее Положение о режиме занятий обучающихся является локальным
нормативным актом и принимается Организацией.
3.2. Положение вступает в силу с момента его утверждения.
3.3..Положение размещается на сайте Организации в сети Интернет, а именно:
https://timbuilder.ru/

3.4. Настоящее Положение действует до принятия новой редакции.

		SN=САМАРИН, G=ДАНИЛА НИКОЛАЕВИЧ, CN=САМАРИН ДАНИЛА НИКОЛАЕВИЧ, C=RU, ИНН=772481404730, СНИЛС=15895822327, ОГРНИП=325774600304618
	2025-09-08T16:25:24+0000
	test
	САМАРИН ДАНИЛА НИКОЛАЕВИЧ
	test_reason